ДОГОВОР № _____

дарения денежных средств

г. _______________

"__"___________ ____ г.

Гражданин Российской Федерации ____________________, _____ года рождения, паспорт: серия _____ № __________, выдан _________________________, дата выдачи "__"___________ ____ г., код подразделения __________, зарегистрированный по адресу: ___________________________, именуемый в дальнейшем "Даритель", с одной стороны и гражданин Российской Федерации ________________, _____ года рождения, паспорт: серия _____ № __________, выдан ______________________, дата выдачи "__"___________ ____ г., код подразделения _________, зарегистрированный по адресу: _________________________, именуемый в дальнейшем "Одаряемый", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Даритель безвозмездно передает в собственность Одаряемому денежную сумму в размере _____ (__________) рублей (далее — Денежные средства).

1.2. Даритель обязуется передать Одаряемому Денежные средства в момент подписания настоящего Договора.

1.3. Одаряемый принимает в дар от Дарителя Денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, на условиях, согласованных в данном Договоре.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Даритель обязуется передать Денежные средства Одаряемому в порядке, предусмотренном в настоящем Договоре.

2.2. Даритель вправе отменить дарение по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Одаряемый обязуется в случае отмены дарения возвратить Денежные средства в течение __________ с даты отмены дарения.

2.4. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему Денежных средств от них отказаться. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым.

Отказ от принятия Денежных средств должен быть составлен в письменном виде.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

3.1. Денежные средства передаются по акту приема-передачи (Приложение № ____), подписываемому обеими Сторонами в момент подписания настоящего Договора.

3.2. Право собственности на Денежные средства переходит от Дарителя к Одаряемому после подписания акта приема-передачи (Приложение № ____).

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. При невозможности урегулирования в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Дарителя, второй — у Одаряемого.

5.4. Приложение:

5.4.1. Акт приема-передачи денежных средств (Приложение № ____).

6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Даритель: гражданин Российской Федерации ________________________________, пол

_________________________, дата рождения "__"___________ ____ г., место рождения

_____________________________________, паспорт: серия _____ № __________, выдан

"__"___________ ____ г. ____________________________________; зарегистрирован по

адресу: _________________________.

 ________________/_______________________
       (подпись)                         (Ф.И.О.)

Одаряемый: гражданин Российской Федерации _____________________________, пол

__________________________, дата рождения "__"___________ ____ г., место рождения

_____________________________________, паспорт: серия _____ № __________, выдан

"__"___________ ____ г. ____________________________________; зарегистрирован по

адресу: _________________________.

________________/_______________________
         (подпись)                         (Ф.И.О.)
Приложение № ____

к Договору дарения денежных средств

от "__"___________ ____ г. № ____

Акт

приема-передачи денежных средств

г. _____________

"__"___________ ____ г.

Гражданин Российской Федерации ____________________, _____ года рождения, паспорт: серия _____ № __________, выдан _________________________, дата выдачи "__"___________ ____ г., код подразделения __________, зарегистрированный по адресу: ___________________________, именуемый в дальнейшем "Даритель", с одной стороны и гражданин Российской Федерации ____________________, _____ года рождения, паспорт: серия _____ № __________, выдан _________________, дата выдачи "__"___________ ____ г., код подразделения __________, зарегистрированный по адресу: _______________________, именуемый в дальнейшем "Одаряемый", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", согласно условиям Договора дарения денежных средств № _______ от "__"_________ ____ г. (далее — "Договор") составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Даритель безвозмездно передает в собственность Одаряемому, а Одаряемый принимает денежную сумму в размере _____ (__________) рублей.

2. Стороны взаимных претензий не имеют.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Даритель:
 ________________/_______________________/
     (подпись)                           (Ф.И.О.)

Одаряемый:
 ________________/_______________________/
      (подпись)                          (Ф.И.О.)
Европейская Юридическая Служба

Мы трансформируем модель потребления юридических услуг, позволяя решить любой юридический вопрос в момент его возникновения, без предварительных записей и очередей.

Подготовим любой юридический документ, предоставим конкретный алгоритм действий, устно или письменно, защитим Вас в суде 24 в сутки, 7 дней в неделю, 365 дней в году и по всем отраслям права.

Европейская Юридическая Служба в цифрах:

	2007

год основания

	3 000 000 +

пользователей

	4 500 000 +

консультаций

Оставьте заявку на нашем сайте https://els24.com/, и наши юристы подготовят для Вас необходимые документы на основе полученной от Вас информации. В любое время Вы можете задать интересующие Вас вопросы по документам и дальнейшим действиям нашим юристам.

	Оставить заявку

[image: image1.png]*
* * x
EBPOTIEMCKAS
HOPUANYECKASA
* CAYKEGA

¥